

Titel: BREV TIL: Hans Christian Sørensen FRA: Louis Hjelmslev (1957-04-02)

Citation: "BREV TIL: Hans Christian Sørensen FRA: Louis Hjelmslev (1957-04-02)", i *Louis Hjelmslev og hans kreds*, s. 4. Onlineudgave fra Louis Hjelmslev og hans kreds: https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_028-shoot-wacc-1992_0005_028_HCSorensen_0120_p4_bP3_TB00005.pdf (tilgået 20. juli 2024)

Anvendt udgave: Louis Hjelmslev og hans kreds

Ophavsret: Materialet kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge det til personlig brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er værket fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis der er flere ophavsmænd, gælder den længstlevendes dødsår. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

søge sammen med de andre, der eventuelt maatte melde sig; og for nu at tage alle tænkelige muligheder formelt i betragtning, kan det jo ogsaa blive til konkurrence mellem Dem og andre; hvis embedet oprettes ret snart, 1958 eller 1959, vilde jeg dog tro (uden naturligvis at kunne vide det), at man, dersom ansø- lderne i 1954 (+ Stief selvfølgelig), og dersom deres indbyrdes kvalifikationsforhold ikke paa forhaand kan skønnes at være væsentlig forskudt, vilde vælge at se bort fra afholdelse af en konkurrence, idet man, under de nævnte forudsætninger, maatte kunne regne med at henholde sig til afgørelsen i 1954, ved hvilken De jo klart blev stillet som no. 1 blandt de foreliggende kandidater + Stief. Alt dette taget i betragtning kan man vist sige, at efter alt menneskeligt skøn paa nærværende tidspunkt er Deres chancer for at opnaa et dansk professorat i slavisk uforandret gode, men at vejen unægtelig er blevet mere omstændelig og kompliceret. Det maa imidlertid ikke glemmes, at forslaget om et ordinært professorat i stedet for det hidtil foreslaaede ekstraordinære netop er stillet for at fremme mulighederne for at faa et professorat til, i København, og hermed i Danmark. Jeg kan paa nærværende tidspunkt ikke oplyse mere, men jeg vil selvsagt gerne deliberere sagen nærmere med Dem, hvis De har lyst til at skrive til mig om den eller ved lejlighed tale med mig derom. Mange venlige hilsener Deres hengivne